
Výroční zpráva
 |  2020  |   Veolia Energie Praha, a.s.



Výroční zpráva sestavena 14. dubna 2021



Veolia Energie Praha, a.s. 1

O
BS

A
H | 1 IDENTIFIKAČNÍ A OBECNÉ ÚDAJE SPOLEČNOSTI 2

Základní údaje 3
charakteristika společnosti  4
Klíčové údaje 5
orgány společnosti 8
Ostatní skutečnosti 9

| 2 ZPRÁVA O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI SPOLEČNOSTI 
A STAVU JEJÍHO MAJETKU 10
Úvodní slovo 11
hlavní hodnoty  12
Naše služby 13
Inovace 14
Zákazníci 15
Odpovědnost 17
Lidské zdroje 18
Solidarita 20

| 3 ÚČETNÍ ZÁVĚRKA K 31. PROSINCI 2020 22

| 4 ZPRÁVA O VZTAZÍCH 54

| 5 ZPRÁVA AUDITORA 66



2 Výroční zpráva 2020

IDENTIFIKAČNÍ 
A OBECNÉ ÚDAJE 
SPOLEČNOSTI

1.



Veolia Energie Praha, a.s. 3

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Veolia Energie Praha, a.s., která dříve působila pod názvem 
Pražská teplárenská LPZ, a.s., dodává tepelnou energii pražským 
domácnostem, institucím a firmám zejména na levém břehu Vltavy, 
kde provozuje lokální plynové zdroje. Mezi její další činnosti patří 
výroba elektrické energie a poskytování podpůrných služeb.

AKCIE

20 ks
kmenové akcie na jméno v zaknihované 

podobě ve jmenovité hodnotě 100 000 Kč 
(ISIN CZ0005129130)

Veolia Energie Praha, a.s.
NÁZEV SPOLEČNOSTI 

23. prosince 2014
DATUM ZALOŽENÍ

2 000 000 Kč 
ZÁKLADNÍ KAPITÁL SPOLEČNOSTI

akciová společnost 
PRÁVNÍ FORMA

036 69 564
IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO

Na Florenci 2116/15, Nové Město,  
110 00 Praha 1 
SÍDLO SPOLEČNOSTI

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Měst-
ského soudu v Praze pod sp. zn. B 20284.



4 Výroční zpráva 2020

CHARAKTERISTIKA 
SPOLEČNOSTI 

Veolia Energie Praha, a.s. (dále také jen Veolia Energie Praha nebo 
společnost) je 100% dceřinou společností Veolie Energie ČR, a.s., která 
je jedním z nejvýznamnějších výrobců tepla a elektřiny v ČR. Vlastníkem 
skupiny Veolia je světová jednička v oblasti služeb pro životní prostředí – 
skupina Veolia Environnement.



Veolia Energie Praha, a.s. 5

KLÍČOVÉ ÚDAJE

OBRAT:

1 091 882 tis. Kč
POČET ZAMĚSTNANCŮ:

83
PRODEJ TEPLA:

1 680 408 GJ
PRODEJ ELEKTŘINY: 

2,6 GWh

INVESTICE:

154 924 tis. Kč



6 Výroční zpráva 2020

NEUSTÁLE MODERNIZUJEME A EKOLOGIZUJEME  



Veolia Energie Praha, a.s. 7

Jsme si vědomi, že z přírody nemůžeme jen brát, ale že jí musíme 
stejně tak i vracet – vlastním zodpovědným chováním. Pomohou 

nám v tom inovační technologie, nemalé investice, know how celé 
skupiny i naše vlastní vědomosti.



8 Výroční zpráva 2020

ORGÁNY SPOLEČNOSTI

PŘEDSTAVENSTVO Ing. Reda Rahma – předseda představenstva 
Ing. Martin Brůha – člen představenstva
Ing. Martin Bernard, MBA – člen představenstva

DOZORČÍ RADA Philippe Guitard – předseda dozorčí rady
Ing. Miluše Poláková – člen dozorčí rady
Robert Talajka – člen dozorčí rady 

platné k 31. prosinci 2020



Veolia Energie Praha, a.s. 9

OSTATNÍ SKUTEČNOSTI

STRUKTURA AKCIONÁŘŮ A ZÁKLADNÍHO KAPITÁLU SPOLEČNOSTI 
VEOLIA ENERGIE PRAHA, A.S.

JEDINÝ AKCIONÁŘ
Veolia Energie ČR, a.s.

28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

Identifikační číslo: 451 93 410

Společnost Veolia Energie Praha, a.s. nemá žádnou organizační složku v zahraničí, nevyvíjí žádné aktivity v oblasti výzkumu 

a vývoje. Po rozvahovém dni nenastaly žádné významné skutečnosti, které by měly vliv na její hospodaření. Společnost nemá 

k 31. prosinci 2020 v držení vlastní akcie a nevlastní žádný podíl v jiné společnosti.



10 Výroční zpráva 2020

ZPRÁVA 
O PODNIKATELSKÉ 
ČINNOSTI 
SPOLEČNOSTI A STAVU 
JEJÍHO MAJETKU

2.

RÁD BYCH PODĚKOVA
L  

VŠEM ZAMĚSTNANCŮM
  

ZA SKVĚLOU PRÁCI A
 VĚŘÍM,  

ŽE NADCHÁZEJÍCÍ ROK
 PŘINESE  

PROSPERITU A STABIL
ITU NEJEN  

NAŠÍ SPOLEČNOSTI.



Veolia Energie Praha, a.s. 11

ÚVODNÍ SLOVO

VÁŽENÍ AKCIONÁŘI, VÁŽENÍ 
OBCHODNÍ PARTNEŘI, VÁŽENÍ 
KOLEGOVÉ, DÁMY A PÁNOVÉ.

Dovolujeme si Vám představit výsledky 

podnikání společnosti Veolia Energie 

Praha, a.s. a hospodářské výsledky roku 

2020.

V hodnoceném roce se nám dařilo 

naplňovat naši vizi společensky 

odpovědného dodavatele tepla 

a elektřiny. Poskytovali jsme 

komplexní služby v dodávce tepla 

občanům hlavního města Prahy, 

prohlubovali partnerství s našimi 

klienty, inovovali zařízení a pokračovali 

ve stanovené investiční koncepci. 

Hlavním investičním tématem byla 

výstavba prvních pěti kogeneračních 

jednotek na vybraných blokových 

kotelnách. Obnovami technologií 

jsme navázali na loňskou ekologizaci 

zdrojů a dále tak snižovali energetickou 

náročnost výroby a distribuce. Zahájili 

jsme práce na přípravě ekologizaci 

zdrojů nad 50 MW, kterou budeme 

realizovat v následujících dvou letech. 

Rekonstruovali jsme řadu předávacích 

stanic a vybrané části rozvodných 

zařízení. Investiční výstavbou snižovaná 

energetická náročnost výroby znamená 

pro občany Prahy celkové snížení 

objemu emisí. Výnosy z kogenerační 

výroby nám umožňují dále investovat 

do nových technologií a služeb 

odběratelům. Dále jsme rozšiřovali 

SCADA systém na centrálním 

dispečinku o nové přenosy informací 

z předávacích stanic. Budeme tak 

schopni rychleji reagovat na požadavky 

zákazníků.

Tak, jako každý rok jsme ve spolupráci 

s investory a developery připojili 

nová odběrová místa a navázali 

nová partnerství v poskytování 

služeb. V nastaveném trendu rozvoje, 

inovací technologií, snižování emisí 

a rozšiřování služeb pro zákazníky jsme 

připraveni pokračovat.

Jsme si plně vědomi společenské 

odpovědnosti a náročnosti zajištění 

výroby tepla a elektřiny ve ztížených 

podmínkách vyvolaných pandemií 

Covid 19. Na závěr bychom proto rádi 

poděkovali všem partnerům, kteří nám 

pomáhali, při dodržení všech opatření, 

naplňovat naše cíle.

Ing. Reda Rahma
předseda představenstva

Ing. Martin Brůha
člen představenstva

Ing. Martin Bernard, MBA
člen představenstva



12 Výroční zpráva 2020

HLAVNÍ HODNOTY 

Při své činnosti se společnost opírá o základní hodnoty společné pro 
skupinu Veolia: orientace na zákazníka, inovace, odpovědnost, respekt 
a solidarita.

ODPOVĚDNOST
Veolia si klade za cíl aktivně se podílet 

na budování udržitelně se rozvíjející 

společnosti. Je klíčovým hráčem na trhu 

služeb pro životní prostředí, a v této 

své roli proto každodenně přijímá 

odpovědnost za naplňování obecných 

zájmů, k nimž patří především:

- podpora harmonického rozvoje 

území;

- zlepšování životních podmínek 

obyvatel dotčených její činností 

a ochrana životního prostředí;

- rozvoj podnikatelských dovedností 

zaměstnanců, zlepšování osobní 

bezpečnosti při práci (prevence 

pracovních úrazů) a vytváření 

zdravého pracovního prostředí.

SOLIDARITA
Vzhledem k tomu, že Veolia svou 

podnikatelskou činností slouží 

společným i sdíleným zájmům, 

uplatňuje se solidarita jako jedna 

z jejích základních hodnot ve vztazích, 

které Veolia navazuje se všemi 

stakeholdery.

Solidarita se konkrétně projevuje 

v řešeních, jimiž skupina Veolia 

dokáže zajistit základní služby všem. 

Jde o jeden ze základních prvků 

společenské odpovědnosti firmy.

RESPEKT
Respektování je vůdčím principem 

jednání všech zaměstnanců skupiny 

Veolia. Odráží se v dodržování právních 

předpisů, vnitřních předpisů skupiny 

a v projevování úcty vůči ostatním.

INOVACE
Výzkum a inovace tvoří jádro 

strategie skupiny Veolia při vytváření 

udržitelných řešení a služeb pro 

zákazníky, životní prostředí a celou 

společnost.

ORIENTACE 
NA ZÁKAZNÍKA
Veolia tuto hodnotu uplatňuje 

především snahou o stále vyšší 

efektivitu a kvalitu svých služeb. Veolia 

prosazuje transparentnost a etická 

pravidla jako podmínku pro budování 

dlouhodobých vztahů se zákazníky. 

Veolia svým zákazníkům naslouchá 

a dodává vhodná a inovativní řešení 

odpovídající jejich technickým, 

ekonomickým, ekologickým 

požadavkům.



Veolia Energie Praha, a.s. 13

NAŠE SLUŽBY

VÝROBA A PRODEJ 
TEPLA A ELEKTŘINY
Veolia Energie Praha v roce 2020 

provozovala 1 teplárenský zdroj – 

Teplárna Veleslavín, 2 parní zdroje 

– Výtopna Juliska a Výtopna Zbraslav 

a 27 blokových kotelen, tedy celkem 30 

zdrojů. Veolia Energie Praha disponuje 

instalovaným tepelným výkonem 

498,1 MWt a instalovaným elektrickým 

výkonem 1,8 MWe.

Veolia Energie Praha provozovala v roce 

2020 celkem 114,6 km tepelných sítí, 

z toho 79,6 km primárních topných sítí 

a 35 km sekundárních topných sítí.

V roce 2020 Veolia Energie Praha 

prodala 1 680 TJ tepelné energie 

a dodala do sítě 2,6 GWh elektrické 

energie. Veškerá elektrická energie byla 

vyrobena kogeneračním způsobem.



14 Výroční zpráva 2020

INOVACE

Celkový objem objednaných 

a vyfakturovaných investic Veolia 

Energie Praha v roce 2020 dosáhl 

výše 154,924 mil. Kč  vystavených 

objednávek v tomto členění:

Rozvojové investice  114 923 tis. Kč

Investice do obnovy   18 714 tis. Kč

Ekologické investice 1 613 tis. Kč

Obchodní investice  14 891 tis. Kč

Ostatní investice  4 783 tis. Kč

Nejvýznamnějšími investicemi Veolia 

Energie Praha v roce 2020 byly:

• Instalace kogeneračních jednotek 

na blokových kotelnách. Jedná se 

o rozvojovou akci rozprostřenou cca 

do tří let, kde je rozvíjena výroba tepla 

a elektřiny v kogeneraci. Finanční 

náklad na tyto akce byl doposud cca 

109 mil. Kč.

• Postupná obnova částí sítě 

centrálního zásobování a propojování 

sítí jednotlivých blokových kotelen 

ve vytypovaných lokalitách. Finanční 

náklad na tyto akce byl cca 8 mil. Kč.

• Obnova technologií předávacích 

stanic. Cílem těchto akcí je 

modernizace technicky a morálně 

dožitých technologií, tlaková 

oddělení, obnova řídících systémů, 

apod. Finanční náklad na tyto akce byl 

cca 5 mil. Kč.

• Obchodní rozvoj lokality Barrandov 

– zejména akce Kaskády Barrandov 

a Wassermannova. Cílem těchto 

akcí je připojování nových klientů 

v lokalitě Barrandov a rozšiřování 

stávajících SCZT. Finanční náklad 

na tyto akce byl cca 7,2 mil. Kč

Společnost Veolia Energie Praha 

úspěšně ekologizovala všechny své 

blokové kotelny a v následujících letech 

bude pokračovat ekologizací svých 

velkých zdrojů – Teplárna Veleslavín 

a Výtopna Juliska tak, aby vyhověla 

přísným emisním limitům plynoucím 

z evropské legislativy.

2

1

3

4
5

1 | Rozvojové investice

74,2 %
2 | Investice do obnovy

12,1 %
3 | Ekologické investice

1,0 %

4 | Obchodní investice

9,6 %
5 | Ostatní investice

3,1 %

Podíl jednotlivých druhů investic (v tis. Kč)



Veolia Energie Praha, a.s. 15

ZÁKAZNÍCI

OBCHODNÍ ČINNOST
Mezi nejvýznamnější odběratele 

energie v roce 2020 patří i nadále 

příspěvková organizace Armádní 

servisní, Ministerstvo vnitra, Městské 

části Prahy, hotely, obchodní centra, 

školské a vědecké organizace, jako 

je např. ČVUT v Praze, Vysoká škola 

chemicko-technologická, Ústav 

organické chemie a biochemie AV 

a Univerzita Karlova.

V roce 2020 se VEPA podařilo získat 

nové zakázky s předpokládanou 

spotřebou 3,3 TJ a to konkrétně 

bytový komplex Kaskády Barrandov 

druhá etapa a  Bytový soubor Ranta 

Barrandov – Blok 1. 

Topná sezóna v lokalitách VEPA byla 

zahájena dne 23.9.2020.

V roce 2020 si společnost klade za cíl 

napojit na CZT další nové potencionální 

odběratele bytového i nebytového  

sektoru. Další důležitou prioritou 

společnosti VEPA je maximální 

zachování přízně stávajících odběratelů 

s cílem navázání dlouhodobé 

spolupráce.  

Dále se zaměřujeme, ve spolupráci 

s útvarem Rozvoje, na rozvoj 

centrálního zásobování teplem 

i do dalších oblastí / lokalit nedaleko 

našich sítí a snažíme se o rozšíření 

portfolia nabízených a poskytovaných 

služeb jak  u nových klientů, tak 

i u stávajících. Hledáme a nabízíme 

nové služby a nové produkty z různých 

oblastí např. SMART systémy, 

energetický management, United 

Assintance, svítidla ANTIVIRUS CELAN 

AIR, LED osvětlení, rekuperace vzduchu, 

měření CO2 a další.

Cílem společnosti Veolia Energie 

Praha, a.s. v obchodní oblasti je 

neustále zlepšovat kvalitu nabízených 

služeb pro klienty, prozákaznický 

a individuální přístup, ochota 

a profesionalita a udržení příznivých 

konkurenceschopných cen tepelné 

energie. Snažíme se zvyšovat ekologizaci 

zdrojů, zlepšovat energetickou účinnost 

a soběstačnost provozů. 

Naše společnost je klientům k dispozici 

24 hodin denně, 365 dní v roce. 

Zákazníci se mohou spolehnout 

na nepřetržitý dohled našeho 

dispečinku a non-stop havarijní 

službu. Naši odborníci se pravidelně 

starají o údržbu a obnovu tepelných 

zařízení. Zákazník je pro nás na prvním 

místě, individuální přístup, ochota 

a profesionalita je u nás samozřejmostí.

Rok 2020 naši společnost, stejně 

jako celý svět, významně ovlivnila 

pandemická situace Covid-19. 

Významně ovlivnila / snížila naše 

prodeje tepelné energie. I přesto jsme 

se našim klientům snažili tuto nelehkou 

situaci maximálně ulehčit a to např. 

odložením plateb za teplo, optimalizací 

plateb nájemného či dohodou 

o splátkách aj. 

Klientům ze zdravotnické sféry 

a sociální péče jsme na jaře 2020 

poskytli nepeněžní dary ve formě 

nedostatkových a potřebných 

zdravotnických potřeb.



16 Výroční zpráva 2020

2017 2018 2019 2020

1 100  000

1 050 000

1 000 000

950 000

900 000

850 000

800 000

750 000

Tržby za teplo a nevrácený kondenzát v tis. Kč 

2017 2018 2019 2020

7 000

6 500

6 000

5 500

5 000

4 500

4 000

3 500

Tržby za vyrobenou elektřinu a podpůrné 
služby v tis. Kč 

2017 2018 2019 2020

9 000

8 000

7 000

6 000

5 000

4 000

3 000

2 000

1000

0

Ostatní provozní výnosy v tis. Kč 



Veolia Energie Praha, a.s. 17

ODPOVĚDNOST

INTEGROVANÝ 
SYSTÉM ŘÍZENÍ
V roce 2020 proběhly ve Veolia 

Energie Praha, a.s. dva interní audity 

dle evropských norem ČSN EN ISO 

14001:2016, ČSN OHSAS 18001:2008, 

ČSN EN ISO 50001:2018, přičemž 

oba audity potvrdily funkčnost všech 

systémů v oblasti životního prostředí, 

v oblasti bezpečnosti práce a také 

v oblasti energetického managementu. 

V roce 2020 proběhl také úspěšně 

externí dozorový audit, který provedla 

společnost BVC.

Při realizaci nových zařízení jsme 

věnovali zvýšenou pozornost eliminaci 

vlivu na životní prostředí, bezpečnosti 

práce a ochraně zdraví a zlepšování 

energetické hospodárnosti.

Na dodržování bezpečnosti práce 

klade společnost neustále velký 

důraz a v uplynulém roce se již 

tradičně zapojila do mezinárodního 

týdne bezpečnosti, který každý rok 

celosvětově vyhlašuje skupina Veolia. 

V roce 2020 jsme pokračovali 

v naplňování Politiky udržitelného 

rozvoje skupiny Veolia Energie v České 

republice. Naší prioritou v oblasti 

ochrany životního prostředí je neustálé 

snižování vlivu naší činnosti na okolí, 

zejména v oblasti produkce emisí 

a odpadů.

V roce 2020 bylo provedeno periodické 

školení vedoucích zaměstnanců 

z oblasti BOZP a PO. Jako každoročně 

byla provedena roční kontrola BOZP 

a PO dle zákoníku práce. Ve vyhlášené 

soutěži „Hon na rizika“ Veolia Energie 

Praha, a.s. uspěla se svým projektem.

V roce 2020 byly do systému sledování 

hospodaření s energií zařazeny 

další zdroje. U sledovaných zdrojů 

došlo k výraznému zlepšení vlivem 

ekologizace zdrojů

2016 2017 2018 2019 2020

56 000

55 000

54 000

53 000

52 000

51 000

50 000

49 000

Vývoj produkovaných emisí CO2 (v tunách) 



18 Výroční zpráva 2020

LIDSKÉ ZDROJE

V pracovním poměru bylo v roce 

2020 ve společnosti Veolia Energie 

Praha zaměstnáno v průměrném 

přepočteném počtu 84,89 

zaměstnanců. Převládají zaměstnanci 

se středním odborným vzděláním 

s výučním listem bez maturity (55 

%), druhou největší skupinou jsou 

zaměstnanci s úplným středním 

vzděláním s maturitou (39 %). 

Do budoucna je cílem Veolie Energie 

Praha posílit skupinu zaměstnanců, 

kteří dosáhli maturitní zkoušky.

Z pohledu věkové struktury tvoří 

zaměstnanci nad 50 let téměř 70 % 

všech zaměstnanců, i když jsme se 

v roce 2020 snažili pokračovat v trendu 

snižování věkového průměru.

V roce 2020 se nám podařilo v rámci 

hodnocení technickohospodářských 

zaměstnanců pokračovat 

v každoročním elektronickém 

systému individuálních hodnotících 

rozhovorů, z nichž vychází stanovení 

cílů, jejich vyhodnocení a další rozvoj 

zaměstnanců, které se následně 

promítají do motivační složky mzdy. 

Díky zvýšené odpovědnosti samotných 

zaměstnanců za bezpečnost 

práce a požární ochranu nedošlo 

ve společnosti v roce 2020 k žádnému 

pracovnímu úrazu.



Veolia Energie Praha, a.s. 19

2

1

3

4

1 | do 5 let

29 %
2 | do 10 let

18 %

3 | do 20 let

20 %
4 | nad 20 let

33 %

Struktura zaměstnanců dle délky zaměstnání

2 1

3 4

1 | SOU

55 %
2 | ÚSO

39 %

3 | VŠ

5 %
4 | základní a nižší odborné

1 %

Struktura zaměstnanců dle vzdělání

21

3

4

5

1 | do 29 let

1 %
2 | 30 až 39 let

10 %
3 | 40 až 49 let

19 %

4 | 50 až 59 let

42 %
5 | 60 let a více

28 %

Struktura zaměstnanců dle věku

Vývoj průměrného přepočteného stavu 
zaměstnanců 2015–2020 

2015 2016 2017 2018 2019 2020

96

94

92

90

88

86

84

82

80

78



20 Výroční zpráva 2020

SOLIDARITA

Společnost Veolia Energie Praha 

je partnerem a sponzorem 

různých společenských, kulturních 

a sportovních aktivit pro širokou 

veřejnost v hl. městě. V roce 2020 to 

byly akce např. Světový den předčasně 

narozených dětí nebo akce pro širší 

veřejnost např. Kulturně společenské 

akce městské části Praha 16



Veolia Energie Praha, a.s. 21



22 Výroční zpráva 2020

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 
K 31. PROSINCI 20203.



Veolia Energie Praha, a.s. 23



24 Výroční zpráva 2020



Veolia Energie Praha, a.s. 25



26 Výroční zpráva 2020



Veolia Energie Praha, a.s. 27



28 Výroční zpráva 2020



Veolia Energie Praha, a.s. 29



30 Výroční zpráva 2020



Veolia Energie Praha, a.s. 31



32 Výroční zpráva 2020



Veolia Energie Praha, a.s. 33



34 Výroční zpráva 2020



Veolia Energie Praha, a.s. 35



36 Výroční zpráva 2020



Veolia Energie Praha, a.s. 37



38 Výroční zpráva 2020



Veolia Energie Praha, a.s. 39



40 Výroční zpráva 2020



Veolia Energie Praha, a.s. 41



42 Výroční zpráva 2020



Veolia Energie Praha, a.s. 43



44 Výroční zpráva 2020



Veolia Energie Praha, a.s. 45



46 Výroční zpráva 2020



Veolia Energie Praha, a.s. 47



48 Výroční zpráva 2020



Veolia Energie Praha, a.s. 49



50 Výroční zpráva 2020



Veolia Energie Praha, a.s. 51



52 Výroční zpráva 2020



Veolia Energie Praha, a.s. 53



54 Výroční zpráva 2020

ZPRÁVA O VZTAZÍCH4.



Veolia Energie Praha, a.s. 55



56 Výroční zpráva 2020



Veolia Energie Praha, a.s. 57



58 Výroční zpráva 2020



Veolia Energie Praha, a.s. 59



60 Výroční zpráva 2020



Veolia Energie Praha, a.s. 61



62 Výroční zpráva 2020



Veolia Energie Praha, a.s. 63



 
 
 

 

Schéma ovládacích vztahů 
 

Příloha č. 1 ke Zprávě o vztazích společnosti 
Veolia Energie Praha, a.s. mezi ovládající 

osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou 
osobou a osobami ovládanými stejnou 
ovládající osobou (propojené osoby) 

  
           
                       
 
 
 

 
             
 
 
 

 
 
 
  
  
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                 
 
 
  

 
VEOLIA ENERGIE INTERNATIONAL 

Institut 
environmentálních 

služeb, a.s. 
 

 
AmpluServis, a.s.  

Veolia Energie 
Mariánské Lázně, 

s.r.o.  

OLTERM & TD 
Olomouc, a.s. 

Veolia Energie Kolín, 
a.s. 

Energie 
Projekt ČR, s.r.o. 

„v likvidaci“ 

Veolia Powerline 
Kaczyce Sp. z o.o. Veolia Průmyslové 

služby ČR, a.s. 

 
Veolia Energie ČR, a.s. 

 
JVCD, a.s. 

100 % 

       30 % 
       

100 % 

100 % 

 

 

 100 % 

 

83,06 % 

100 % 

100 % 

     100 % 

100 % 

99,95 % 

Veolia Komodity 
ČR, s.r.o. 

 

 

 

 
 

VEOLIA ENVIRONNEMENT 

66 % 

Veolia Energie 
Praha, a.s. 

100 % 

Veolia Smart 
Systems ČR, s r.o. 

 

       70 % 
       Poznámka:  

 Společnost Veolia Smart Systems ČR, s.r.o. změnila 
svou obchodní firmu dne 1. března 2020. 

64 Výroční zpráva 2020



 
 
 
 
 
             99,99 % 
 
 
 

 
            99,99 % 

 
 
 
 
 
   
  
 
 
 
  
 
   
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                 
 
 
  

VEOLIA CENTRAL & EASTERN 
EUROPE 

 

MORAVSKÁ 
VODÁRENSKÁ, a.s. 

 

Severočeská 
servisní a.s. 

 

Královehradecká 
provozní, a.s. 

 

Pražské vodovody 
a kanalizace, a.s. 

 
Institut 

environmentálních 
služeb, a.s. 

 

Středočeské 
vodárny, a.s. 

 

 
1.SčV, a.s. 

Vodohospodářská 
společnost 

Rokycany, s.r.o. 
 

VEOLIA ČESKÁ 
REPUBLIKA, a.s. 

SOLUTIONS AND 
SERVICES, a.s. 

100 % 

100 % 

100 % 

 

  51 % 

 30 % 

 

66 % 
100 % 

 

 66 % 

25 % 

51 % 

 
RAVOS s.r.o. 

 100 % 

49 % 

Veolia Support Services 
Česká republika, a.s. 

Poznámky:  

 Společnost IoT.water a.s. – změnila právní formu z s.r.o. na a.s. 1. července 2020. 
 Společnosti JMK Recycling, s.r.o. (dříve Veolia Využití odpadů ČR, s.r.o.), 

EKOSEV, s.r.o. a Envir s.r.o. opustily skupinu dne 8. června 2020. 
 Společnost Vodohospodářská společnost Sokolov, s.r.o. změnila svou obchodní 

firmu na Vodohospodářská společnost Rokycany, s.r.o. dne 1. ledna 2021. 
  Společnosti PT Transit, a.s., Pražská teplárenská a.s. a její dceřiné společnosti se 

staly součástí skupiny dne 3. listopadu 2020. 

Schéma ovládacích vztahů 
 

Příloha č. 2 ke Zprávě o vztazích společnosti 
Veolia Energie Praha, a.s. mezi ovládající 

osobou a osobou ovládanou a mezi 
ovládanou osobou a osobami ovládanými 

stejnou ovládající osobou (propojené osoby) 
 

VEOLIA EAU – COMPAGNIE 
GENERALE DES EAUX 

 
VEOLIA ENVIRONNEMENT 

Veolia Vedlejší 
produkty ČR, s.r.o. 

 

100% 

Česká voda - 
Czech Water, a.s. 

100 % 

VWS MEMSEP 
s.r.o. 

 100 % 

IoT.water a.s. 

100 % 

PT Transit, a.s. 
 
 

TERMONTA 
PRAHA a.s. 

 

 100 % 

ENERGOPROJEKTA 
plan s.r.o. 

 

PT Koncept, a.s. 
 

Teplo Neratovice, 
spol. s .r.o. 

 

PT Distribuční, 
s.r.o. 

 

 100 % 

 100 % 

 100 % 

  50,50 % 

   85 % 

Pražská 
teplárenská a.s. 

 
 

 100 % 

Veolia Energie Praha, a.s. 65



66 Výroční zpráva 2020

ZPRÁVA AUDITORA5.



Veolia Energie Praha, a.s. 67



68 Výroční zpráva 2020



Veolia Energie Praha, a.s. 69



70 Výroční zpráva 2020



Veolia Energie Praha, a.s. 71



72 Výroční zpráva 2020

Tato výroční zpráva byla realizovaná vedením společnosti Veolia Energie Praha, a.s. a útvarem pro komunikaci

společnosti Veolia Energie ČR.

Maketa: Cercle s.r.o.

Fotografie: archiv skupiny Veolia, fotobanka, úprava fotografií Cercle s.r.o. 

Koncepce a realizace výroční zprávy: útvar pro komunikaci společnosti Veolia Energie ČR  

ve spolupráci s Agenturou API.





Realizace a tisk: Agentura API s.r.o.

Sídlo společnosti:
Veolia Energie Praha, a.s.

Na Florenci 2116/15

Nové Město

110 00 Praha 1

Zákaznická linka

800 800 860

www.veoliaenergie.cz

Výroční zpráva sestavena 14. dubna 2021


